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Disse kryptofrimærker – også kaldet NFT-fri-
mærker (Non-Fungible Token) bliver udgivet 
under navnet Stamps of Maybe. De har derfor 
ikke noget FO-nummer, som de andre almin-
delige færøske frimærker har, men derimod 
deres egne NFT-numre.

NFT-ofrimærkerne er nemlig helt anderledes 
end de almindelige frimærker – og dog. De 
kan bruges til frankering, men hvert enkelt 
frimærke har også en digital tvilling på inter-
nettet. Hvordan denne tvilling kommer til at se 
ud, kommer både an på ydre omstændigheder 
og dig som ejer af et kryptofrimærke. 

Det digitale frimærke er knyttet til Veðurstova 
Føroya (Den færøske vejrstation), og derfor har 
vejret på Færøerne i lige det øjeblik, hvor tvil-
lingen bliver aktiveret, indflydelse på, hvordan 
tvillingen kommer til at se ud. Hvert krypto- 
frimærke har sin egen QR-kode, som skal  
bruges, når den digitale tvilling aktiveres. 
Hvornår du aktiverer tvillingen, er fuldstændig 
op til dig. Du kan gøre det straks eller vente 
til dit perfekte øjeblik. Der er altså tale om en 
slags digital tidskapsel.

Multikunstneren Heiðrik á Heygum har fået 
æren af at designe Stamps of Maybes første 
udgivelse. Meget passende er motivet de fire 
årstider. 

Forår, sommer, efterår og vinter

Heiðrik á Heygum kommer her med sit bud på 
de fire årstider på Færøerne. Det gør han med 
fire smukke billedkollager eller buketter, kan 
vi også kalde dem, som hver repræsenterer en 
årstid. I hver buket er både blomster og andre 
planter, samt fugle og dyr. Færinger har altid 
været meget knyttet til naturen og naturens 
ressourcer, og det fremgår også af disse bille-
der. 

Forår

Det er ikke så mærkeligt, at Heiðrik lige akku-
rat har valgt lammet, strandskaden og engkab-
belejen til at repræsentere forårsbuketten. Der 
findes ikke noget mere forårsagtigt end at høre 
strandskadens velkendte klip og se de små lam 
lege i indmarken. Det er nu, naturen vågner, 
græsset begynder at gro og både blomster, 
dyr og mennesker glædes over, at lyset vinder 
over mørket. Nu kommer liv i indmarken så vel 
som i udmarken. Den gule farve spreder sig 
langs de små bække og andre fugtige arealer, 
da engkabbelejen, Færøernes nationalblomst, 
begynder at blomstre. Gå en tur en smuk for-
årsdag og du hører på fuglenes sang, at også 
de glæder sig over denne årstid.

Sommer

Sommeren er tiden, hvor græs og alle planter 
står i fuldt flor, og aldrig er Færøerne grønnere 

Posta Færøerne skriver historie:   
Færøske NFT-frimærker
Færøerne har udgivet frimærker i snart et halvt århundrede. Nu træder vi 
også ind på den digitale frimærkescene, idet Posta Færøerne som det første 
nordiske postvæsen udgiver NFT-frimærker. 
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end om sommeren. Rødkløver, mælke-
bøtte og andre blomster pryder sammen 
med to af Færøernes mest kendte fugle, 
lunden og sulen, sommerbuketten. Hale-
finnen på en grindehval stikker også ud af 
buketten. Dette er årstiden, hvor Færøerne 
viser sig fra sin smukkeste side.

En gammel færøsk sang har som omkvæd 
”Det er så smukt, så smukt at bo på Fær-
øerne”, og om sommeren kan man kun 
give digteren, Fríðrik Petersen, ret. Det er 
smukt at bo på Færøerne.

Efterår

Nu falmer græsset, og trækfuglene er 
draget sydpå for at tilbringe vinteren under 
varmere himmelstrøg. Det er nu tid til at 
høste kartoflerne og anden afgrøde. Dette 
er også tiden, hvor fårene bliver drevet 
ned fra fjeldene og skal slagtes. Vædderen 
og mallemukken pryder sammen med 
svampe og falmet løv efterårsbuketten. 
Dagene bliver kortere og aftnerne længere. 
Men efteråret er også en spændende tid. 
Skoler og andre aktiviteter starter op igen, 
og mange unge tager nu til udlandet for at 
uddanne sig. Vi håber, at de fleste at dem, 
lige som trækfuglene, vender hjem igen 
efter endt studietid. 

Vinter

At den færøske vinter kan være både 
hård og blæsende er ingen hemmelig-
hed. De mange lavtryk samles omkring 
øerne, og vejret er derefter. Ruskvejr, 
storme og endda orkaner er måske ikke 
hverdagskost, men ikke sjældne. Men 
at se nordlyset danse over fjeldtoppene 
en smuk, klar og snehvid vinteraften er 
et enestående syn. Disse to naturfæno-
mener, sne og nordlys, pryder sammen 
med haren og gåsen vinterbuketten. 
Man har holdt gæs på Færøerne lige 
siden landnamstiden. Haren derimod 
er først kommet til Færøerne i nyere 
tid. De første harer blev sat ud på Fær-
øerne i 1855. De kom fra området ved 
Kragerø i Norge.

Således fortsætter årets kredsløb. 
Årstiderne skifter, og hver årstid har 
sin egen stemning. Naturen vågner, 
blomstrer, falmer og går i dvale – indtil 
næste gang den vågner, og kredsløbet 
gentager sig.   

Læs mere på www.Stampsofmaybe.fo. 

Maud C. á Geilini

De fire årstider / Kunstner: Heiðrik á Heygum
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Frimærke nr. 1000: Varde

Kunstner: Edward Fuglø

Gravering: Martin Mörck

Frimærket er nationens spejl. Et indblik i landets 
sjæl, udseende, historie, flora, fauna og folkeliv. 

Den 10. august 2023 udgiver Posta Færøerne frimærke nr. 
1.000, og det skal fejres. Frimærket bliver lanceret på udstil-
lingen Great American Stamp Show (GASS) 2023 i Cleveland, 
USA. 

Den anerkendte færøske kunstner Edward Fuglø har designet 
det flotte miniark, som illustrerer en varde. Edward Fuglø har 
designet et stort antal færøske frimærker, og derfor faldt val-
get på ham til at designe vores frimærke nr. 1.000. 

Miniarket forestiller en varde i udmarken en sommeraften. Der 
er sommerstemning, og varden er omringet af sæsonens plan-
ter, fugle og dyreliv. De overnaturlige væsener, huldren og nøk-
ken, er ligeledes en del af billedet. 

En varde kan have forskellige symbolske betydninger – den kan 
være både vejviser og pejlemærke, som der nævnes nedenfor. 
Frimærke nr. 1.000 kan ses som en varde på Postas talrige 

Posta fejrer

Frimærke nr. 1000
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udgivelser siden 1975, da de første færø-
ske frimærker blev udgivet. 

Frimærket er en kulturbærer, som rækker 
langt ud over landegrænserne, helt ud i 
verdens fjerneste afkroge. På en lille lap 
papir, et par centimeter i højden og bred-
den, kan man fortælle historier om dette 
og hint, og det har altid været formålet 
med de færøske frimærker.

Den anerkendte norsk-svenske kunstner og 
gravør Martin Mörck har graveret varden, 
som bliver trykt i en kombination af ståltryk 
og offset.

Varði / Varde

En varði, på dansk ”varde”, er et keglefor-
met vej- eller solmærke opsamlet af sten. 
Fra gammel tid findes varder over hele 
Norden både som vejvisere og som positio-
ner. Bynavnet Varde i Danmark er afledt af 
samme fænomen.

På Færøerne er varder forbundet med de 
gamle bygdestier. Det er ”gonguvarðar”, 
varder at gå efter. Der findes også varder, 
der markerer en bygds verdenshjørner, 
såsom Vesturvarði (Vestvarden), Norður-
varði (Nordvarden) og Suðurvarði (Sydvar-
den) eller varder, som markerer solens 
position. De findes i stednavne som Midda-
gavarði (Middagsvarden) eller Nónvarði 
(nón = kl. 3 om eftermiddagen). Varder er 
således i deres monumentale form både 
vejvisere og fikspunkter. Kongavarðarnir 
(Kongevarderne), der i dag betegner bygge-
riet Undir Kongavarða ved Tórshavn, blev 
opført i 1907 i anledning af, at kong Frede-
rik den 8. besøgte Færøerne.

Fra gammel tid har Færøerne været et 
bygdesamfund, hvor selve bygden er 
omkranset af indmarken, ”bøur”. Uden 
for bygden, adskilt med stengærder, er 
udmarken, ”hagi”. Til daglig holdt man 
sig inden for gærdet mellem udmark og 
indmark. Gik man udenfor, så var det 
med et særligt formål. Det var ikke vel-
set, ja, endda forbudt, for uvedkom-
mende at gå i udmarken. Fårehyrder 
kunne færdes der, samt fuglefængere 
for at fange fugle, personer, der skulle 
hente tørv fra tørvgemmerne i udmar-
ken, og om sommeren også malkepi-
gerne, der tog ud for at malke de 
fritgående køer. Man ønskede ikke, at 
fårene skulle forstyrres. Gik man i 
udmarken uden formål, kunne man mis-
tænkes for at være fåretyv. Hvis en 
fåretyv blev fanget, var straffen hård. 
Derfor kunne det også være livsfarligt at 
møde dem, og det ville enlige vandrere 
på deres lovlige veje undgå. Varderne 
markerede de lovlige veje fra den ene 
bygd til den anden. På denne lovlige vej 
kunne man føle sig rimelig sikker for 
både fåretyve og overnaturlige væsener. 
Svinkeærinder kunne føre til møder 
med ”huldrefolk” – det skjulte folk – f.
eks. huldrepigen, der sad uden for sin 
høj og spandt og ønskede sig en mand. 
Hvis en mand gik i ledtog med hende, 
fik han tilbudt en glemselsdrik, og hvis 
han da glemte at puste skummet af, 
kom han i hendes vold. Det overnatur-
lige væsen ”nykurin”, nøkken, holdt til i 
indsøer og større vandløb. Nøkken 
kunne forvandle sig til en sød hund eller 
en smuk hest, der forsøgte at lokke 
både børn og voksne til sig. Hvis de 
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kom til at røre ved den, blev de fanget af nøkken, og den 
slæbte dem med sig ned i indsøens dyb.

Udmarken var således et farligt område, hvor man helst kun 
gik i dagslys, men det skete, at man blev forhindret og kom for 
sent af sted. I skumringen og mørket blev alt mere uhyggeligt, 
og det overnaturlige kom tættere på. Månens lys kunne også 
vise uhyggelige formationer i landskabet. Selv i dagslys var 
man ikke uden for fare. Tågen kunne blive så tæt, at man ikke 
kunne se en hånd for sig, og det eneste spor var den gamle, 
veltrådte sti. Der er historier om malkepiger, der i tågen har 
forvildet sig ind i afgrunden. Værst kunne det være om vinte-
ren i kulde og snefog, hvor det bedste råd var at holde sig til 
den varde, man var nået til, uden at sætte sig ned. Der er 
historier om mænd, der har holdt sig vågne ved at tage en 
varde ned og bygge den op igen – endda flere gange – for at 
holde sig vågne og varme. Hvis de satte sig ned, så faldt de i 
en dødbringende søvn.

Varderne viser således ikke blot vejen, men passer også på 
mennesker i de gamle tiders farlige udmark. Det er først i 
moderne tid, med en anderledes opfattelse af naturen, at 
mennesker har fået lyst til at opleve naturen, hvilket har skabt 
problemer med færdsel i udmarken.

Varden har fået betydning som et monumentalt symbol i fær-
øsk historie, men også som et pejlemærke i menneskers livs-
forløb, og som et symbol på fremtrædende personer. At det 
første færøske litteraturselskab, som siden 1921 har udgivet et 
litterært tidsskrift ved navn Varðin, har mere end én betydning. 
Det er heller ikke tilfældigt, at en af Færøernes største 
erhvervs- og rederivirksomheder, etableret i bygden Gøta i 
1985, gav virksomheden det symbolske navn Varðin. 

Jóan Pauli Joensen, 
Dr.Phil. i etnologi
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Varde, Norðradalur

Foto: iStock
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Mörck runder historisk milepæl:   

Martin Mörcks frimærke nr. 
1000: Tilbage fra fiskeri

Kunstner: Emil Krause

Gravure: Martin Mörck

Martin Mörck, verdens mest produktive nulevende 
frimærkedesigner og -gravør, kan fejre udgivelsen 
af sit frimærke nr. 1.000 den 11. august i Cleve-
land, Ohio. Frimærket udkommer hos Posta 
Stamps.

På den dato vil 1.000 forskellige design og/eller gravurer af 
Martin Mörck have prydet 1.152 frimærker udgivet af 28 post-
væsener overalt i verden. Færøerne vil have udgivet 48 af hans 
produktioner, heraf 40 som almindelige frimærker og otte som 
frankeringsmærker (automatmærker). 

Hvad det samlede antal frimærker angår, vil jeg gerne gøre 
opmærksom på en vigtig forskel mellem Postas og Mörcks 

Frimærke nr. 1000
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opgørelsesmetode. Til forskel fra Mörck 
medregner Posta ikke frankeringsmærkerne 
i det samlede antal. Posta klassificerer 
frankeringsmærkerne i en anden kategori 
end almindelige frimærker, selv om begge 
bliver brugt til frankering. Martin Mörck 
som kunstner medregner imidlertid hvert 
eneste stykke papir, som bliver brugt til 
frankering og prydes af et af hans værker, i 
den samlede opgørelse over sine frimærker.

Som passioneret samler af Martin Mörcks 
værker har jeg altid haft stor interesse i at 
medvirke til  konceptualiseringen og ud-
viklingen af hans frimærke nr. 1.000. Da 
jeg kender Martins store forkærlighed for 
Færøerne (jf. min artikel Posta Stamps Nr. 
51), og jeg selv er en stor fan af Færøerne, 
har det altid været min drøm at få hans 
frimærke nr. 1.000 udgivet som et færøsk 
frimærke.

I juli 2021 forelagde jeg mit første kon-
ceptforslag til Martin Mörcks frimærke nr. 
1.000 for Svanbjørg Manai, som var leder 
af Posta Stamps på daværende tidspunkt. 

Martin Mörck graverer sit frimærke 
nr. 1.000 i hånden på en stålplade.

Foto: Armagan Özdinç

Forslaget blev godt modtaget. Vi 
drøftede emnet flere gange undervejs 
i forløbet, men projektet blev først de-
finitivt beseglet i februar 2022, da jeg 
mødte Svanbjørg, Ingun Olsen, den nye 
leder af Posta Stamps, og kunstneren 
selv til den internationale frimærke-
udstilling i London. Efter indgående 
drøftelser i London blev vi enige om, at 
frimærkemotivet skulle have relation 
til havet, da Martin selv er hobbysejler, 
og for at reflektere Færøernes kultur-
elle identitet og inddrage det færøske 
landskab. Vi favoriserede idéen om at 
benytte et færøsk maleri, hvis vi kunne 
finde et, der opfyldte de aftalte kriterier. 
Ud over min interesse for denne særlige 
jubilæumsudgivelse havde det gennem 
længere tid også været mit ønske, at 
Martin Mörcks frimærke nr. 1.000 
skulle være det største håndgraverede 
frimærke nogensinde. Jeg luftede derfor 
mit ønske under drøftelserne, og til sidst 
blev vi også enige om dét mål.
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Som næste skridt begyndte Svanbjørg at gennemsøge de 
færøske kunstsamlinger og fandt da også et par malerier, men 
vi kunne ikke bestemme os for nogen af dem. En dag fortalte 
Svanbjørg mig, at hun var faldet over et maleri, som hun rigtig 
godt kunne lide, da hun havde besøgt den kendte færøske kun-
stner Edward Fuglø. Det drejede sig om Emil Krauses maleri 
fra 1933 med titlen “Tilbage fra fiskeri”, der hang på væggen i 
Edwards spisestue. Maleriets motiv matchede de aftalte kriter-
ier. Efterfølgende viste vi Martin et billede af maleriet, og han 
kunne også godt lide det og besluttede at gravere det som sit 
frimærke nr. 1.000.

Da motivet først var valgt, begyndte jeg sammen med Duri-
ta Jacobsen fra Posta at layoute Martin Mörcks frimærke nr. 
1.000 og det tilhørende miniark. Den legendariske polske 
gravør Czesław Słania er ophavsmand til det hidtil største 
håndgraverede frimærke nogensinde. Det drejer sig om Słanias 
frimærke nr. 1.000, der blev udgivet af det svenske postvæsen 
i 2000. Til det frimærke graverede han et lille fragment af 
en loftsfresko fra barokken på den kongelige sommerresidens 
Drottningholm Slot nær Stockholm. Frimærkemotivets format 
inden for perforeringen er 55 x 75 mm. Det var vores mål at 
sætte en ny rekord og fastlagde derfor graveringens størrelse 
på Martin Mörcks frimærke nr. 1.000 til 62 x 82 mm.

I august 2022 besøgte jeg Fuglø i hans hjem i Klaksvík og så 
her det originale maleri af Krause, som skulle graveres af Mar-
tin, med egne øjne. Det var en helt anden oplevelse for mig at 
se originalen. Min første reaktion var “wauw”! Det er et smukt 
oliemaleri på lærred på 98 x 128 cm. Maleriet forestiller tre 
trætte piberygende færøske fiskere ved Viðareiðis barske kyst, 
der vender hjem fra fiskeriet med fangsten i en trækasse på 
ryggen. Selve stedet for maleriets motiv ligger på højre side 
af hovedvej 70 i nærheden af bådrampen ved Viðareiði tæt på 
byen, når man har forladt Viðareiði-tunnellen. Edward fortalte 
mig, at han havde købt maleriet, fordi hans bedstefar var fisker 
fra Viðareiði. Han ser sin bedstefar for sig, hver gang han be-
tragter maleriet.

Den danske maler Emil A. Krause (1871-1945) besøgte 
Færøerne to gange i starten af 1900-tallet. Under besøgene 
malede han en række malerier, der skildrer den færøske 
levevis og landskabet. Han var utroligt god til at karakterisere 
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mennesker og de omgivelser, de levede i, i 
sine smukke malerier, som har bidraget til 
vores forståelse af samfundet i de år.

Ud over at gravere frimærket, så er Mar-
tin også ophavsmand til illustrationen og 
særstemplet på førstedagskonvolutten. 
Motivet på konvolutten viser en profil af 
kunstneren, mens han graverer et frimærke. 
Stedet på førstedagsstemplet er Klaksvík, 
hvor det originale maleri hænger.

I august i år vil der blive skrevet historie i 
Cleveland i flere henseender. Efter Słania 
vil Martin Mörck runde milepæl nr. 1.000 
som den anden frimærkekunstner nogen-
sinde. Samtidig vil han være den gravør, der 

har graveret det største frimærke no-
gensinde, mens det færøske postvæsen 
vil udgive det største håndgraverede 
frimærke nogensinde. Gå ikke gå glip 
af denne historiske begivenhed. Vi ses i 
Cleveland!

Armagan Özdinç

Martin Mörck i gang med at lave en 
pennetegning i stort format af 
Krauses maleri i graveringsstil, så 
motivet kan blive overført til en 
stålplade. Foto: Armagan Özdinç.
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I 2023 skal ESA astronaut Andreas Mogensen på 
sin nye mission til den Internationale Rumstation, 
ISS. Missionen har fået navnet Huginn, opkaldt 
efter den ene af Odins ravne, og i forbindelse med 
missionen udgiver Posta Færøerne og Tusass Gre-
enland en fællesudgivelse i samarbejde med ESA 
- European Space Agency.

Andreas skal på sin første længerevarende mission til den 
Internationale Rumstation i sensommeren 2023, hvor han 
skal tilbringe et halvt år ombord. Her skal han udføre en stor 
samling videnskabelige forsøg, med blandt andet 10 forsøg 
fra Danmark, som varierer fra virtual reality og søvn til kli-
mavidenskab.

Da Posta blev kontaktet af Århus Universitet i Danmark, blev 
vi ikke bedt om at illustrere det præcise formål med missio-
nen. I stedet for blev vi spurgt, om vi kunne levere en illu-
stration af ravnen Huginn. Vi tilbød at designe et frimærke 
baseret på missionens titel – Odins mytiske ravn Huginn – og 
hvordan den fungerer som et symbol på videnskab og ind-
samling af videnskabelig information.

Huginn

Huginn og Muninn flyver hver dag 
hen over Jordens grunde. 
Jeg frygter at Huginn ej kommer hjem, 
men ængstes dog mere for Muninn.

Således omtaler Odin sine to ravne i det oldnordiske 
eddakvad ”Grimnirsmál.” I den nordiske mytologi er Odin 
hovedguddommen – himlens, visdommens og skjalde- 
kunstens gud – hersker i den guddommelige sfære, som 
omfatter gudernes verden Asgård, samt Midgård,  
menneskenes verden.

Fællesudgivelse med Grønland

Huginn missionen
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Kaos vs. Kosmos

Den oldnordiske mytologi beskriver en 
konstant vekslen mellem Kaos og Kos-
mos. Kosmos, den organiserede verden, 
hvor guder og mennesker hersker og 
lever, står i kontrast til Kaos, den uorgani-
serede verden, som egentlig består af de 
samme bestanddele, bare i kaotisk uorden 
– og hvor ”jætter” og andre kaosvæsener 
har frit spil. Kaos er repræsenteret med 
grænselandene ”Udgård”, hvis beboere 
oftest er antropomorfe beskrivelser af de 
utæmmelige naturkræfter (det vilde hav, 
vind, ild, vulkaner, osv.) samt de ting, som 
ligger uden for guders og menneskers 
kontrol og viden.

Odin – videnskaben

Huginn – den videnskabelige udforsk-
ning
Odin er den viseste af alle guder. Han hol-
der sig konstant orienteret om universets 
tilstand – og søger i og udforsker det 
ukendte. I sin uafbrudte jagt efter kund-

skab, bruger han, blandt andet, sine to 
ravne Huginn og Muninn. ”Huginn” 
betyder ”tanke/den som tænker” – 
evnen at tænke og iagttage - mens 
”Muninn” betyder ”minde/den, som 
husker” – evnen at huske og erfaring. 

Hver dag flyver Huginn og Muninn ud 
over Jordens lande og grunde – og når 
de kommer hjem igen om aftenen, 
sætter de sig ved hans højsæde og 
beretter om, hvad de har set, hørt og 
erfaret. Ud fra ravnenes oplysninger 
drager Odin sine konklusioner og øger 
sin viden om det nordiske univers og 
dets tilstand.

Navnet ”Huginn” til en videnskabelig 
rumekspedition er særdeles velvalgt. I 
den sammenhæng kan man se Odin 
som symbol for selve videnskaben – og 
Hugin som et aktiv til øget viden. Eks-
peditionen henter videnskabelige 
resultater, som videregives til viden-
skaben, som behandler dem ud fra 
eksisterende viden og erfaring.

Mælkevejen stigende op under vores 
planet. Fotograferet fra den 
internationale rumstation ISS.

Foto: ESA
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FO 1003

Astronauten er Odins ravn – og Odin selv, hans arbejdsgiver, 
videnskaben.

Shamanen – angakokken

Grønland er en fysisk del af de nordiske lande. Kulturelt og 
sprogligt tilhører grønlænderne dog ikke den norrøne sfære, 
men derimod den inuitiske kulturkreds, som omfatter Grøn-
land, Canada, Alaska og delvis det arktiske Rusland. Det 
siger derfor sig selv, at den norrøne Huginn ikke findes i 
grønlandsk kultur.

Der er dog et ret specielt sammenfald mellem inuitkulturen 
og den gamle norrøne kultur – shamanisme. Når Odin sender 
Huginn og Muninn ud over de forskellige verdener i det nor-
røne univers, fremstår han som shamanen, som via sine ani-
mistiske hjælpeånder indhenter oplysninger om tingenes til-
stand. I inuitkulturerne bruger angakokken, shamanen, også 
sine hjælpeånder til at hente oplysninger om den store ver-
den uden for bopladsen.

I begyndelsen af forrige århundrede nedskrev den danske 
etnolog og sprogforsker William Thalbitzer et traditionelt 
digt, som beskriver en slags rituel samtale mellem angakok-
ken Akvkos og hans hjælpeånd Qaartuluk, ”ravnen.” I digtet 
har Qaartuluk præcis samme funktion som Huginn; den fly-
ver ud i det kaotiske univers og gengiver, hvad den ser og 
oplever til angakokken hjemme på bopladsen. 

Stregtegningen i venstre side af frimærkearket forestiller  
scenen, hvor den grønlandske angakok kommunikerer med  

Huginn missionen

Kunstner: Anker Eli Petersen
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Andreas Mogensen, astronaut

Foto: ESA

ravneånden Qaartuluk, mens illustratio-
nen på arkets højre side afbilder Odin i 
færd med at modtage Huginn hjemme i 
Asgård. Læg mærke til at begge ravnene 
har et ornamentalt øje på kroppen, som 
symboliserer, at de er ”shamanens øje” – 
og ikke almindelige ravne.

Den store ravn på frimærket har neutral 
ornamentik, så den kan repræsentere 
både den norrøne og den inuitiske kultur-
kreds.

Vi har ikke nogen astronauter på 
Færøerne og Grønland, men 
masser af ravne – og historier om 
den mytiske fugl. Fællesudgivel-
sen er en hilsen til vores astro-
naut via rigsfællesskabet med 
Danmark. Vi er stolte af 
Andreas Mogensen og ønsker 
ham en god rumfærd og held 
og lykke med arbejdet.

Anker Eli Petersen
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Suðuroy er den sydligste ø på Færøerne og er unik 
både kulturelt og geologisk. Beboerne har deres 
egen dialekt, egen humor og en ø, der fascinerer 
folk med sin skønhed.

Suðuroy har også et kulturhus, der adskiller sig fra andre kul-
turhuse. Det er den gamle saltsilo, som er blevet ombygget 
til musik-, teater- og kulturhuset SALT, der i dag står for 
Sound Art Live Theatre. Bygningen blev oprindeligt bygget i 
1937-38 og er nu genopført til en moderne kulturbygning, 
der skaber rammerne for et rigt og dynamisk kulturliv på 
Suðuroy. Selvom det er en moderne bygning med moderne 
faciliteter og banebrydende bæredygtige opvarmnings- og 
kølesystemer, der er 100 % grønne, er 75 % af den gamle 
bygning bevaret i dag.

Bygningen skiller sig ud fra andre bygninger i det færøske 
landskab. Desværre ved vi ikke, hvem den oprindelige arki-
tekt var, men vi ved, at det var en franskmand, og at det var 
det franske firma Compagnie Commerciale des Sels Marins, 
der lod bygningen opføre. Firmaet eksisterer stadig den dag i 
dag og var ansvarlig for størstedelen af saltproduktionen i 
Europa, da saltsiloen blev bygget.

Sound Art Live Theatre  
SALT

Frimærkerne viser henholdsvis 
det flotte bygningsværk under 
loftet med spiraltrappen for 
enden og den smukke bygning. 
Kulturhusets logo ses på 
skjoldet – spillemanden fra 
William Heinesens værker.

SALT

Fotos: Fotostudio
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Siden genopførelsen af kulturhuset SALT 
startede, har vi forsøgt at finde ud af 
mere om den franske arkitekt bag byg-
ningen, men desværre uden held. Måske 
findes der en årvågen frimærkesamler 
med et bud på, hvem arkitekten var. Per-
sonen har i hvert fald tegnet en bygning, 
der er unik og inspirerende, både indven-
dig og udvendig. Indvendigt er der især de 
originale, lette og elegante stål- og beton-
buer, der sætter deres præg på byg-
ningen, og fortæller en enestående histo-
rie, der forbinder fortid og nutid.

Årsagen til at en så stor industriel bygning 
blev opført på Færøerne i 1930’erne, var, 
at den færøske fiskeflåde voksede så 
meget, at den øgede efterspørgsel efter 
salt krævede et større og mere moderne 
saltlager. Franskmændenes plan var at 
bygge flere saltsiloer i Nordatlanten, f.
eks. på Island og i Norge, men på grund 
af Anden Verdenskrig blev alle disse pla-
ner opgivet. Derfor er saltsiloen på Drel-
nes i dag den eneste af sin slags med den 
rene parabel. Vi ved dog, at der er andre 
siloer, der stadig står, og som minder om 
denne, f.eks. i Italien, Liverpool og 
Casablanca. Vi har også forstået, at der er 
planer om at renovere nogle af disse byg-
ninger til kulturhuse eller lignende formål. 
Hvis der er nogen frimærkesamlere, som 
ved mere om dette, vil vi gerne høre fra 
vedkommende. 

Da arbejdet med at renovere saltlageret 
begyndte, var det mere en ruin end noget 
andet. Men det var en smuk ruin, poetisk 
så at sige, som fortalte en fortælling om 
et hus bygget af levende hænder. I dag er 
saltlageret et levende hus med mange og 

forskelligartede kulturelle aktiviteter. 
En af de store udfordringer ved renove-
ringen var akustikken og at skabe en 
god lydgengivelse i et stort rum, hvor 
lydpaneler og parabler skulle samar-
bejde. Med god akustisk rådgivning fra 
Danmark, Japan og Frankrig har det 
været muligt at skabe et koncertsted 
på højt akustisk niveau. Dette er en 
fordel, ikke kun til koncerter, men også 
i dagligdagen, hvor god akustik skaber 
intimitet og en rolig, venlig atmo-
sfære, når folk taler sammen.

SALT er stolt af at byde alle gæster, 
både udlændinge og færinger, til 
Suðuroy for at opleve en særlig ø og et 
særligt bygningsværk, der har været 
med til at udvikle kulturlivet på øen. Et 
af de bedste eksempler på dette er 
Suðuroyar Sjónleikarafelag, som har 
fået en ny scene i SALT. Suðuroyar 
Sjónleikarafelag blev grundlagt i SALT 
og er efter få år en af de mest aktive 
teatergrupper på Færøerne. Det er 
smukt og inspirerende at se, hvordan 
pionerer kan skabe muligheder, når 
kulturen spiller med.

Til sidst skal vi nævne, at arkitekterne, 
der stod bag renoveringen af byg-
ningen, var Albert Isfeldt, arkitekt fra 
Tórshavn, og C.F. Møller Architects fra 
Aarhus.

Byggeriet blev finansieret af A.P. Møl-
ler Fonden, Færøernes lagting og den 
danske stat. Driften finansieres af 
Færøernes landsstyre og Tvøroyrar 
kommune.

Ólavur Rasmussen
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Hvít nykurt Nymphaea alba L. 

21KRFØROYAR
Astrid Andreasen 2023

2023 markerer 30-års jubilæet for PostEurop, 
platformen for samarbejde blandt postoperatører. 
Frimærket af den flotte nøkkerose bærer derfor 
PostEurops jubilæumslogo.

Hvid nøkkerose (Nymphaea alba) 

Inspirationen til plantens græske navn nymphaia og latinske 
navn nymphaea stammer fra nymferne i den græske og latin-
ske mytologi.

Nærmest os vokser hvid nøkkerose både i Norge, Sverige og 
i England. Men ellers vokser den i det meste af Europa, i 
Nordafrika og Mellemøsten.

Palli Clementsen voksede op i Sandur på Sandoy. Han flyt-
tede til Norge som ung ifølge søsterdatteren Anni Sólsker. 
Han havde den hvide nøkkerose med sig, da han i omkring 
1976 kom hjem for at holde ferie, og da satte han den ud i 
Nykutjørn, sum ligger på privat jord på Sandoy.

Den meget smukke hvide nøkkerose vokser kun i Nykutjørn 
på Færøerne. Selve blomsten kan være op imod 20 cm i dia-
meter, og de hjerteformede blade er op imod 30 cm i diame-
ter. Både blomsten og bladene flyder oven på vandet. 

En mand fra Sandoy sagde, at da børnene legede ved 
Nykutjørn, blev det pålagt dem ikke at røre ved den hvide 
nøkkerose. 

Hvis vi tænker på den billedlige betydning af navnet Nymp-
haia, ser vi et guddommeligt naturvæsen, som man har fore-
stillet sig var en ung pige, som boede i søer eller andre ste-
der i naturen. Og måske har Palli netop tænkt på dette, da 
han satte planten i Nykutjørn, for det passede som fod i hose 
til navnet på planten – alt gik op i en højere enhed. Måske 
har Palli også tænkt på balancen i naturen, da han satte det 

Hvid nøkkerose

Kunstner: Astrid Andreasen

PostEurop 30 år  
Hvid nøkkerose
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guddommelige naturvæsen ned i søen til 
Nøkken med det tvivlsomme rygte.

I Sandur har de både trolden Gorus og 
kællingen Gívrun (Gívrunarsteinur), som 
begge vender mod vest, og så har de 
Nøkken, som bor i Nykutjørn, som ligger 
mod nordvest.

Nøkken er kendt fra folklore og sagn i det 
meste af Skandinavien, og sagnene ligner 
hinanden. Som regel siger man, at den 
har omvendte hove, og at den står halv-
vejs op af vandet tæt ved land. 

”Nøkken bor i søer; på bunden nede i 
dybet holder den til; men derfra går den 
ofte på land, og det er ikke godt at møde 
ham; nogen gange ligner den en smuk 
lille hest, sum synes at være så god og 
tam, og derved lokker den folk at nærme 
sig og klappe den og stryge den langs ryg-
gen, men da de da kommer til at røre ved 
halen, hænger de fast, og da slipper han 
ingen, men trækker dem til bunds nede i 
søen.

Nogen gange møder han folk som et 
menneske i form af en smuk ung mand 
for at lokke pigerne med sig og lover dem 
glæde og fornøjelse i sin hal, om de vil 
følge efter ham; men om de da får mis-
tanke om, hvem han er, som de er ved at 
overgive sig til, så at de får kaldt ham ved 
hans rette navn: “Nykur”, mister han 

magten over dem og må slippe dem 
og gå alene ned i dybet.

Det er sagt, at Nøkken kan omskabe 
sig til at ligne alle andre firbenede dyr, 
men han kan ikke genskabe spidsen af 
det snoede horn fra en vædder på sig; 
men han ligner en hest, når han ikke 
har skiftet sin ham, og derfor har det 
lykkedes mænd at få magten over ham 
ved at ridse et kors på hans ryg, og da 
har de fået ham til at slæbe store sten 
med halen oppe fra fjeldene til gærder 
eller hus, som man endnu kan se i 
Húsavík på Sandoy og i Eiði på Eys-
turoy, og de store sten, som der er 
samlet, vidner om, hvor stærk han er. 
På Takmýrum på Sandoy ligger en stor 
sten, som de ville have den til at slæbe 
til Húsavík; men da knækkede halen 
(halen blev hevet over), og stenen står 
der; en del af halen på Nøkken, som 
hang fast ved stenen, er endnu synlig”. 

V.U. Hammershaimb: ”Færøsk Anthologi I”, 
1891. Kilde: Snar. Tak til: Anni Sólsker, 

Hanna og Julianna Joensen.

Marita Gulklett

Hvid nøkkerose i Nykutjørn

Foto: Marita Gulklett
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Aktivitetstilbud tiltænkt personer mellem 18 og 67 år kan orga-
niseres som beskyttede værksteder og aktivitetshuse. Det er  
tilbud til personer med fysiske eller psykiske handicap, eller 
som har omfattende sociale problemer. Tilbuddet består af 
udviklende socialpædagogiske aktiviteter.

Det første beskyttede værksted blev grundlagt i 1973 i Tórs-
havn. Der er i dag fem beskyttede værksteder og aktivitets- 
tilbud under Socialvæsenet rundt omkring på Færøerne. 
Omkring 190 personer med særlige behov har deres daglige 
gang på de beskyttede værksteder og i aktivitetshusene.

Tilbuddet er tiltænkt personer, der har behov for støtte og hjælp 
i dagligdagen. Der lægges vægt på at styrke og udvikle kom-
munikationsevner, sanser og kroppen.

Arbejdet er organiseret på en måde, der giver folk mulighed for 
at udvikle deres personlighed, sociale og kropslige kompeten-
cer.

Alle vil gøre en forskel i deres daglige gerninger. Det har derfor 
stor betydning, at personer med fysisk eller psykisk handicap 
har et arbejde at varetage. At fremstille genstande, som andre 
har glæde af, giver dette endnu større betydning.

Julesalg

Aktiviteterne i de beskyttede aktivitetshuse og værksteder er 
forskellige fra sted til sted, men noget de alle har til fælles, er 
det årlige julesalg, hvor værksteder rundt i landet har mulighed 
for at sælge mange forskellige genstande, som borgerne har 
fremstillet gennem året. Julesalgene har været arrangeret på 
forskellige måder, men de sidste mange år har de været afholdt 
i hvert enkelt værksteds egne lokaler.

Ud over betydningen, som salget har for driften, har julesalget 
også en stor betydning for dem, der dagligt arbejder i aktivitets-

Beskyttede værksteder og aktivitetshuse

Engle

FØ  ROYA R
Engle

Fotos: Fotostudio 

Engle: Fragdin og 

Verkhúsið Virkni
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husene og værkstederne. De har forskellige 
opgaver og deltager efter evne i selve salg- 
et, hvor de oplever, at folk – såvel kendte 
som ukendte – kommer forbi og køber gen-
stande, som de har fremstillet. Dette støt-
ter arbejdet og er med til at øge deres selv-
respekt og selvtillid.

Julesalgene er også en mulighed for at invi-
tere offentligheden ind og sætte fokus på 
vores arbejde inden for specialområdet i 
Socialvæsenet. Her kan vi vise, hvordan 
vores brugere fremstiller genstande, og 
hvilke pædagogiske arbejdsmetoder vi 
arbejder ud fra og med. Til julesalget får 
alle os, der har vores daglige gang på værk-
stedet, mulighed for at vise og fortælle om 
vores arbejde. Vi ser, at mange kunder 
kommer igen hvert år, men også at der 
kommer nye kunder til. De besøgende  
bliver ofte betaget af at se, hvor meget 
vores borgere kan, og den værdi, der ligger i 
alle de håndlavede genstande, der bliver 
fremstillet her.

Engle

Udover at lave nisser og forskelligt 
andet, der passer til julen, har engle 
altid været en del af julesalget. Englene 
varsler, at julen nærmer sig; vi sætter 
farten ned og begynder at gøre klart til 
jul.

Englene, der fremstilles, er alle hånd- 
lavede og unikke. Vi tilstræber, at pro-
cessen i fremstillingen af genstandene 
er med til at udvikle kompetencer og 
kreativitet. Der ligger et stort arbejde 
bag hver engel. Ingen enkelt borger 
fremstiller hele englen selv, men alle 
laver deres del. Én fremstiller kroppen, 
en anden vingerne, en tredje glorien og 
så videre. Englen er på den måde et bil-
lede på, hvordan mennesker med for-
skellige egenskaber kan arbejde sam-
men og udvikles i fællesskab. Ingen kan 
alt, alle kan noget – sammen kan vi 
meget.

Súsanna Clementsen, Verkhúsið Virkni

De laver engle af garn. 

Foto: Fotostudio / Fragdin



22 Posta Stamps 08/2023

Årbog 2023

Årbogen er vores mest eksklusive produkt og 
sammen med frimærkerne får du serveret de 
interessante historier bag alle udgivelser 
med tekster og flotte billeder. 

Årbogens tekster er på dansk, tysk og 
engelsk. Alle frimærker og miniark er mon-
teret i klemlommer i bogen for at beskytte 
dem bedst muligt. 

Ligesom de seneste år er der indsat et sort-
tryk i årbogen, som du modtager helt gratis. 
Sorttrykket er af miniarket, som blev udgivet 
i forbindelse med frimærke nr. 1000.  
Sorttrykkets værdi er 150,00 DKK.

Et NFT-frimærke er ligeledes inkluderet i 
årbogen.

Årsmappe 2023

Ønsker du at modtage alle årets frimærker 
på én gang – nemt og bekvemt? 

Så er årsmappen det perfekte valg. Den 
indeholder alle årets frimærker og miniark og 
sælges til pålydende værdi.

Julemærker 2023

Desværre var motivet til årets julemærker 
ikke på plads, da bladet blev sendt til trykke-
riet. Vi beklager ulejligheden.

Overskuddet af julemærkesalget går til den 
færøske julemærkefond, som har til formål 
at yde støtte til forskellige initiativer for børn 
og unge på Færøerne.

Hvert ark indeholder 15 julemærker, og pri-
sen er 30 DKK.

Årbog og årsmappe bliver afsendt sammen med årets sidste frimærkeudgi-
velse den 23. oktober. 

23. oktober 2023

Årets samlemapper
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Hæftemappe 2023

Mappen indeholder de tre selvklæbende 
frimærkehæfter, der blev udgivet i årets 
løb.

Frimærkemotiverne er Skálhøvdi, 
Europa 2023 og engle.

Pris: 498,- DKK

FDC-mappe 2023

Mappen indeholder alle årets første-
dagskonvolutter med frimærkesæt 
samt førstedagskonvolutter med mini-
ark udgivet i år – i alt 13 stk.

Pris: 722,- DKK

Årbog 2023

+ 1 NFT-frimærke

+ 1 gratis sorttryk

Pris: 695,- DKK

Årsmappe 2023

Pris: 657,- DKK
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Posta Stamps deltager på følgende udstillinger:  
Internationale Briefmarken-Börse 
26.-28. oktober, Ulm, Tyskland

Frimærke, Brev & Postkort messe 2023 
11.-12. november, København, Danmark

Nye souvenir mapper

Vælg årets frimærke online

Denne gang foregår årets afstemning udelukkende online. Stem på dk.stamps.fo eller send en 
e-mail til stamps@posta.fo. Her er nogle af frimærkerne fra 2023.

Frimærke nr. 1000 
Miniark, sorttryk og  
førstedagskuvert.  
Pris: 370 DKK

Martin Mörcks frimærke  
nr. 1000 
Miniark og sorttryk.  
Pris: 225 DKK

Huginn missionen 
Fællesmappe. Miniark, 
Færøerne og miniark, Grønland 
Pris: 120 DKK
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* = postfrisk, 8= stemplet

Nr. Produkt
Pris 
DKK

Pris  
Euro

Antal Total

Udgivelse 23.06.2023 – Årstiderne – NFT-frimærker

NFT230623 NFT-frimærker - Årstiderne - sæt m/4 * 400,00 56,00

NFT000001 NFT-frimærker  - Forår * 100,00 14,00

NFT000002 NFT-frimærker  - Sommer * 100,00 14,00

NFT000003 NFT-frimærker  - Efterår * 100,00 14,00

NFT000004 NFT-frimærker  - Vinter * 100,00 14,00

Udgivelse 10.08.2023 – Frimærke nr. 1000: Varde – FO 1000 (miniark med 1 frimærke)

PPS010823 Frimærke nr. 1000, miniark ust. * 100,00 14,00

FFT010823 Frimærke nr. 1000, miniark fdgst. 8 100,00 14,00

DDT010823 Frimærke nr. 1000, miniark dgst. 8 100,00 14,00

FFU010823 Førstedagskuvert m/miniark 8 105,00 1470

WBPFO1000 Frimærke nr. 1000, sorttryk 8 150,00 21,00

WFRIM1000 Mappe m/miniark, sorttryk og fdc 8 3 370,00 51,80

Udgivelse 11.08.2023 – Martin Mörck nr. 1000 – FO 1001 (miniark med 1 frimærke)

PPS020823 Mörck nr. 1000, miniark ust. * 50,00 7,00

FFT020823 Mörck nr. 1000, miniark fdgst. 8 50,00 7,00

DDT020823 Mörck nr. 1000, miniark dgst. 8 50,00 7,00

FFU020823 Førstedagskuvert m/miniark 8 55,00 7,70

WMORC1000 Mappe m/miniark og sorttryk * 225,00 31,50 

Udgivelse 11.08.2023 – Huginn missionen - FO 1003 (miniark med 1 frimærke) Fællesudgivelse

PPS030823 Huginn, miniark ust. * 31,00 4,35

FFT030823 Huginn, miniark fdgst. 8 31,00 4,35

DDT030823 Huginn, miniark dgst. 8 31,00 4,35

FFU030823 Førstedagskuvert m/miniark 8 36,00 5,00

WHUGINN23 Huginn Fællesmappe: FO + GL * 120,00 16,80

Udgivelse 23.10.2023 – SALT - FO 1004-1005 (miniark med 2 frimærker)

PPS001023 SALT, miniark ust. * 82,00 11,50

FFT001023 SALT, miniark fdgst. 8 82,00 11,50

DDT001023 SALT, miniark dgst. 8 82,00 11,50

FFU001023 Førstedagskuvert m/miniark 8 87,00 12,20

Udgivelse 23.10.2023 – Hvid nøkkerose - FO 1006 (1 frimærke)

PPA001006 Nøkkerose, sæt ust. * 21,00 2,95

FFG001006 Nøkkerose, sæt fdgst. 8 21,00 2,95



Bemærk venligst: Alle bestillinger til Danmark pålægges 5% moms.

Udfyld venligst kuponen på bagsiden

Udfyld og send eller bestil på dk.stamps.fo

Nr. Produkt
Pris 
DKK

Pris  
Euro

Antal Total

Udgivelse 23.10.2023 – Hvid nøkkerose - FO 1006 (1 frimærke) - fortsat

DDG001006 Nøkkerose, sæt dgst. 8 21,00 2,95

FFK001006 Førstedagskuvert m/sæt 8 26,00 3,65

FFM001006 Førstedagskuvert m/fireblokke 8 89,00 12,50

PPB001006 4-bl, øvre marginal. ust * 84,00 11,75

PPC001006 4-bl, nedre marginal. ust. * 84,00 11,75

PPD001006 Nøkkerose, helark 21KR (20) * 420,00 58,80

Udgivelse 23.10.2023 – Engle - FO 1007-1008 (2 frimærker + hæfte med 6 frimærker)

PPA001023 Engle, sæt ust. * 52,00 7,30

FFG001023 Engle, sæt fdgst. 52,00 7,30

DDG001023 Engle, sæt dgst. 52,00 7,30

PPN001023 Frimærkehæfte, ust. * 156,00 21,85

FFO001023 Frimærkehæfte, fdgst. 8 156,00 21,85

DDO001023 Frimærkehæfte, dgst. 8 156,00 21,85

PPJ001023 Postkort (2) * 14,00 1,95

FFJ001023 Maximumkort (2) 8 66,00 9,25

FFK001023 FDC m/sæt 8 57,00 8,00

FFL001023 Førstedagskuvert m/enkeltmærker 8 59,00 8,25

FFM001023 Førstedagskuvert m/fireblokke 8 215,00 30,10

FFP001023 Førstedagskuvert m/hæfte 8 161,00 22,55

PPB001023 4-bl, øvre marginal. ust * 208,00 29,15

PPC001023 4-bl, nedre marginal. ust. * 208,00 29,15

PPD001007 Engle, helark 21KR (20) * 420,00 58,80

PPD001008 Engle, helark 31KR (20) * 620,00 86,80

Udgivelse 23.10.2023 – Juleprodukter

WPPE02023 Årbog 2023 * 695,00 97,30

PPY002023 Årsmappe 2023 * 657,00 92,00

PPX002023 Julemærker 2023 * 30,00 4,20

WJOJ02023 Julekort 2023 (3 m/konvolutter) * 30,00 4,20

Diverse nyheder

WSEP02023 Sepac-mappe * 125,00 17,50

WFDM02023 FDC-mappe2023 722,00 101,00

WHEM02023 Hæftemappe 2023 * 498,00 69,70

LUS002023 Sider til album 2023 * 130,00 18,20
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Navn:

Adresse:

Postnr./By:

Land:

Email:

Kundenr.:

Ja, tak. Jeg ønsker at tilmelde mig Posta Nyhedsbrev, som sendes med e-mail.

Håndtering af kortoplysninger

Vi har ikke længere tilladelse til at opbevare 
dine betalingskortoplysninger. Dog er du altid 
velkommen til at ringe til os på +298 346200 
og oplyse os dine betalingskortoplysninger, så vi 
kan forsøge at trække kortet herfra.

Prisændringer

Fra den 1. februar 2023 er disse priser  
gældende:

Abonnementsforsendelse: 25,00 DKK. 
Engangsbestilling: 30,00 DKK.

PBS Betalingsservice – kunder i Danmark 
Kunder i Danmark kan oprette en PBS Betalings-
service-aftale. Tilmeld dig i din bank/netbank eller 
tilmeld dig på Betalingsservice’ hjemmeside. 
Betalingsinfo til PBS Betalingsservice:  
Beløbmodtager: Posta Stamps 
PBS nr.: 02646811. Deb.gr.nr.: 00001.  
Husk kundenr. 

Overfør beløb til: 9541 6 25 98 47  
Danske Bank, Frederiksberggade 1, DK-1459 
København K, Danmark 
IBAN: DK02 3000 0006 2598 47 
SWIFT-BIC: DABADKKK

Indsæt beløb på vores girokonto:  
Stockholm 4115-2 
IBAN: SE08 9500 0099 6034 0004 1152 
Swift-Bic: NDEASESS 

Posta Stamps  
Óðinshædd 2 
FO-100 Tórshavn 
Færøerne

Tel. 00 298 346200 
 
stamps@posta.fo 
dk.stamps.fo 

Bestillingen bliver afsendt når vi har registreret 
din betaling på vores konto.
Husk at oplyse dit kundenr. ved betaling.

Nr. Produkt
Pris 
DKK

Pris  
Euro

Antal Total

Diverse (fortsat)

JOS002023 Side til julemærker 2023 30,00 4,20

WGASS2023 Udstillingsstempel, GASS 2023 33,00 4,60

Ekspeditionsgebyr: 30,00 4,20 1 30,00

I alt:


